
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         
 

Copia Albo 
 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

COMUNE DI CASTELNUOVO DI CEVA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

NUMERO 59 

 

DATA 22/10/2024 

 

 
OGGETTO: 

RIMBORSO IMU ERRONEAMENTE VERSATO AL 

COMUNE      
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Settore: 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

 

Oggetto:RIMBORSO IMU ERRONEAMENTE VERSATO AL COMUNE      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

VISTI il bilancio preventivo triennale 2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2024-2026,  approvati con deliberazione del C.C. n. 2 

del 16.02.2024, esecutiva ai sensi di legge;   

 

VISTA la G.C. n. 12 del 22.03.2024 relativa all'individuazione dei responsabili di settore 

titolari della gestione dei capitoli PEG di bilancio dell'esercizio 2024 in conformità  dei 

regolamenti sopra citati, esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i  vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 

VISTO Il Decreto Legislativo n°267 del 18 Agosto 2000 Testo Unico sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

 

VISTO Lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento Comunale di contabilità; 

 

 

PREMESSO: 

 

che è pervenuta all’Ufficio Tributi numero una istanza datata 19 Settembre 2024 di richiesta  

per riversamento TARI 2023,  erroneamente pagata a favore del Comune di Castelnuovo di 

Ceva anziché al Comune di Castelnuovo Rangone, dal Signor RIGHI GIULIO CESARE, c.f. 

RGHGCS39D29C242S; 

 

che l’Ufficio Tributi di questo Ente ha riscontrato indebitamente introitate la predetta somma 

di € 113,00 in quanto il Signor Righi Giulio Cesare non risulta avere immobili nel Comune di 

Castelnuovo di Ceva;   

 

RITENUTO di dover procedere a riversare in favore del Comune di Castelnuovo Rangone, la  

sopra indicata somma di € 113,00 versata utilizzando erroneamente il codice catastale di  

Castelnuovo di Ceva,  anziché il codice  catastale esatto corrispondente al Comune di 

Castelnuovo Rangone (MO); 

 

DETERMINA 

  

Per le motivazioni espresse in narrativa 

 

1. di riconoscere indebitamente introitate le somme pagate a titolo di TARI 2023 dal Sig. 

RIGHI GIULIO CESARE, c.f. RGHGCS39D29C242S, pari ad Euro 113,00; 

 

2.  di riversare direttamente tale somma in favore del Comune Castelnuovo Rangone  

mediante accredito sul seguente iban della Tesoreria comunale, indicato nella richiesta: 

IT28Y0200866700000101822155 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. di imputare la somma complessiva di € 113,00 sul capitolo 410/4/1 del bilancio pluriennale 

2024/2026, anno 2024,  in conto competenza. 

 

 

Copia della presente viene trasmessa, al Responsabile del Servizio Finanziario e al Segretario 

Comunale. 

 

 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 22/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 F.to:                                                                                             

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER  LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 147 BIS, COMMA 1 E 153 COMMA 5 DEL D. LGS. 267/2000 

 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

impegnata con il presente provvedimento:  

CIG Settore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano 

fin. 

Importo 

B415562A9B FINANZ. 2024 221  250 4 1  113,00 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 22/10/2024 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

F.to: * Pasio Alessandra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA, RESO IN DATA 22/10/2024 DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO, INVIA SUCCESSIVA, LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22/10/2024 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 22 ottobre 2024 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

F.to: PASIO Alessandra  

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

N.       del 05/02/2025 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) dal_05/02/2025__________. 

 

 

Per Il Vice-Segretario Comunale 

F.to: * Pasio Alessandra 

 

 
 

Copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Castelnuovo di Ceva05/02/2025 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE* 
 


